

Protokół Nr 1/2021
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 26 stycznia 2021 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Ponownie rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Prokurenta Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o. dotyczącego podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za część roku 2020 oraz 2021 z podatku od nieruchomości.
4. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2021.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Posiedzenie o godz. 9³⁰ „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 16/2020 z posiedzenia komisji w dniu 29 grudnia 2020 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 16/2020 z posiedzenia w dniu 29 grudnia 2020 r.,
głosując: za- 5 (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji – pytał czy są uwagi do porządku posiedzenia?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji - zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych w punkcie 4 porządku posiedzenia. Przekazał komisji projekt uchwały.

Komisja przegłosowała zmianę porządku posiedzenia: za - 4, przeciw - 1, wstrzymało się -1.
Porządek komisji został rozszerzony.

Ad 2. Ponownie rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów.

Projekt uchwały przedstawił i szczegółowo omówił Radny K. Pietrzak.

Prezes Zarządu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. D. Jackiewicz - odniósł się do projektu uchwały informując, że rozważane jest objęcie zwolnieniem z opłat za przejazdy komunikacją miejską wszystkich dzieci. Proponował rozmowy i dyskusje nad projektem uchwały w szerszym gronie osób z różnych środowisk z terenu miasta.

Radny J. Sosnowski - poinformował, że jest zwolennikiem, aby na początek zwolnić z opłat za przejazdy komunikacją miejską małą grupę dzieci, którą zaproponował w projekcie uchwały radny K. Pietrzak.

Zdaniem Radnego zwolnienie wszystkich dzieci nie byłoby dobrym rozwiązaniem dla spółki.

Burmistrz Białogardu E. Bury - poinformowała, że w najbliższym czasie zostanie powołany zespół do przepracowania całości problemu i kwestii dowożenia dzieci do naszych szkół, na czele którego będzie Prezes ZKM Sp. z o.o. w Białogardzie.

Burmistrz Białogardu - powiedziała, że jest za tym, aby ulgami objąć szerszą grupę dzieci uczących się a nie tylko wąską grupę dzieci, aby problem rozwiązywać całościowo.

Następnie Burmistrz Białogardu poprosiła, aby Prezes ZKM Sp. z o.o. przedstawił komisji jakie działania podejmuje na rzecz spółki.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że mamy gotową uchwałę. Miesiąc temu była burzliwa dyskusja i Rada chciała aby projekt wrócił do prac komisji. Projekt uchwały wrócił do prac komisji. Minął miesiąc. Radny sprawozdawca się przygotował, wyliczył ile to będzie kosztować i jakie będą straty. Należałoby wprowadzić tę uchwałę, niech Rada się wypowie. Na razie nie mamy żadnych wyliczeń ile będzie kosztowało Miasto objęcie zwolnieniem wszystkich dzieci.

Burmistrz Białogardu - poinformowała, że dzieci aktualnie nie jeżdżą autobusami, więc trudno będzie wyliczyć ilość dzieci korzystających z przejazdów.

Przewodniczący Komisji - zaproponował aby poczekać, aż wszystko wróci do normalności i będziemy mieli pełne dane dotyczące kosztów zwolnienia wszystkich dzieci i wrócimy do tego i być może rozszerzymy tę uchwałę albo przygotujemy drugą uchwałę.

Następnie Prezes Zarządu Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Białogardzie D. Jackiewicz omówił działalność spółki.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów, **głosując: za- 3, przeciw- 1, wstrzymało się - 1.**

Ad 3. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Prokurenta Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o. dotyczącego podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za część roku 2020 oraz 2021 z podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że radni otrzymali pismo prokurenta Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o. w sprawie podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały dotyczącej zwolnienia białogardzkiego szpitala za część roku 2020 oraz 2021 z podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Komisji pytał - jakiej wielkości płacony był podatek od nieruchomości na rzecz Miasta, czy był to najwyższy podatek i czy można go zmniejszyć jak sugeruje Regionalne Centrum Medyczne?

Sekretarz Miasta - odpowiedział, że podatek od nieruchomości rocznie wynosi ponad 300.000 złotych, naliczony jest na cały rok i szpital płaci podatek w ratach miesięcznych.

Następnie Sekretarz Miasta wyjaśnił, że zwolnienie z podatku, o którym mowa w złożonym przez prokurenta spółki piśmie nie jest zwolnieniem podmiotowym.

Należałoby wydzielić określoną grupę podatników i w przypadku szpitala dotyczyłoby to wszystkich placówek świadczących usługi ochrony zdrowia, pod warunkiem, że płynność finansowa tych podatników uległa pogorszeniu z powodu pandemii COCIV-19.

W ubiegłym roku udzieliliśmy pomocy szpitalowi w formie odroczenia na trzy albo na cztery miesiące płatności rat podatku od nieruchomości.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3 pozytywnie** odniosła się do pisma Prokurenta Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o. dotyczącego podjęcia przez Radę Miejską Białogardu uchwały w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za część roku 2020 oraz 2021 z podatku od nieruchomości.

Komisja na prośbę radnej M. Tarneckiej przeprowadziła dyskusję nad zmianą terminu posiedzeń komisji. **Przewodniczący Komisji** - poinformował, że temat jest do dalszej dyskusji komisji i przy braku jednomyślności na tę chwilę pozostaje termin posiedzenia komisji we wtorek na godzinę 9³⁰.

Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że projekt uchwały został złożony Klub Radnych „Polska 2050”. Następnie przedstawił i omówił projekt uchwały.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **nie zajęła stanowiska** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, **głosując: za - 2, przeciw - 2, wstrzymało się - 0.**

Ad 5. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2021.

Komisja opracowała i przyjęła plan pracy na rok 2021.

Ad 6. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji - poruszył kwestię złożonego przez niego we wrześniu 2020 r. wniosku do budżetu na rok 2021 r. dotyczącego między innymi remontu chodnika od Szkoły Podstawowej nr 3 do ronda im. Andrzeja Szwenka.

Remont chodnika nie został uwzględniony w projekcie budżetu na rok 2021 r. Zdaniem Radnego wnioski do budżetu powinno się uwzględniać, bez względu na to kto je złożył.

Radny J. Sosnowski - pytał czy wniosek o dofinansowanie remontu ul. Miłej został już złożony?

Sekretarz Miasta - odpowiedział, że wniosek nie został jeszcze złożony. Analizujemy zapisy konkursu. Mamy do zbadania dwie inwestycje. Jedna inwestycja dotyczy ul. Miłej, która może kosztować w granicach 250.000 zł, 300.000 zł i druga inwestycja większa dotyczy przebudowy mostu na rzece Parsęcie.

Radny R. Borkowski - poinformował, że do radnych trafiło pismo, dotyczące oferty złożonej przez firmę Nalepa Capital Trust Sp. z o.o. oraz spółek z grupy holdingowej Nalepa Capital Trust na punkt przesiadkowy przy ul. Drzymały.

Sekretarz Miasta - poinformował, że prowadzimy rozmowy z PKP co do możliwości adaptacji pomieszczenia przy dworcu PKP na poczekalnię autobusową.

Dodatkowo prowadzimy prace związane ze zmianą organizacji ruchu, tak żeby autobusy mogły podjeżdżać pod dworzec i zabierać pasażerów.

W między czasie pojawiła się sytuacja, że firma Nalepa Capital Trust Sp. z o.o. rozpoczęła budowę pawilonów handlowych przy ul. Drzymały i w ramach tej inwestycji proponuje wynajęcie budynku wielkości 35 m². Wyszacowaliśmy, że rocznie koszt najmu wynosiłby ok. 80.000 zł.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która zarekomendowała wstrzymanie się z uzgodnieniami najmu lokalu od PKP aby zobaczyć co firma Nalepa Capital Trust Sp. z o.o. wybuduje i jak to będzie wyglądało, aby za pewien czas wrócić ponownie do tego tematu.

Przewodniczący Komisji - pytał jakie byłyby koszty najmu od PKP?

Sekretarz Miasta - poinformował, że koszty są zdecydowanie mniejsze ok. 15.000 zł łącznie w skali roku, natomiast ok. 60.000 zł, 70.000 zł jednorazowo kosztować nas będzie remont pomieszczenia.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 11¹⁹ **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski